

## PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:	SÃO JORGE DO IVAÍ						
Projeto :	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					LOTE nº	1
RUA / AVENIDA - TRECHO ENTRE: - e -					área de recape (m2) -		10.800,00
CÓDIGO DE REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)			
				unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal	
311.01	SERVIÇOS PRELIMINARES						669,99
311.01.01	PLACAS						669,99
DER - 820000J	Placa de obra - (2,00 x 1,00m)	ud	1,00	669,99	669,99		
311.06	REVESTIMENTO						580.594,18
311.06.01	SERVIÇOS INICIAIS						4.752,00
PM Curitiba - PAV-77	Limpeza e Lavagem da Pista	m²	10.800,00	0,44	4.752,00		
311.06.02	PINTURA						37.382,58
DER - 561100	Pintura de Ligação com Emulsão	m²	21.600,00	0,25	5.400,00		
DER - 561100	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	10,80	2.961,35	31.982,58		
311.06.06	USINADO						538.459,60
DER mat - 170500	Fornecimento de CAP - CBUQ - para Reperfilamento	ton	23,33	4.033,10	94.092,22		
DER - 570210	Reperfilamento em CBUQ - 2,0cm - Faixa F	ton	518,40	194,19	100.668,10		
DER mat - 170500	Fornecimento de CAP - CBUQ - para Capa	ton	44,32	4.033,10	178.746,99		
DER - 570000	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) - 3,0cm - Faixa D	ton	777,60	212,13	164.952,29		
PREÇO GLOBAL							581.264,17